
       

 

 

ANNEXES 
 



 

Annexe I



 



 

 

 

 

Annexe II



 

 



 



 
 
 
DECISION DU 
 
23/04/2024 
 
N° E24000013 /20 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
_________ 

 
TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE BASTIA 

_________ 
 
 

Le président du tribunal administratif 
 
 

 
Décision de désignation du 23/04/2024 
 
Code : 4 - Expropriation (DUP) 
 
 Vu enregistrée le 16/04/2024, la lettre par laquelle le préfet de la Haute-Corse demande la 
désignation d’un commissaire enquêteur en vue de procéder à une enquête publique ayant pour 
objet : 
 
 La déclaration d'utilité publique (DUP) et l'enquête parcellaire en vue des travaux de 
dérivation du forage de Salce 2 sur le territoire de la commune de Cagnano, de la mise en place des 
périmètres de protection correspondants et de l'autorisation d'utiliser l'eau prélevée pour la 
consommation humaine ; 
 
 Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L. 123-1 et suivants ; 
 Vu le code de l’expropriation pour cause d’utilité publique ; 
 Vu le code de la santé publique ;  
 Vu le code de l’urbanisme ; 
 
 Vu les listes départementales d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur établies 
au titre de l’année 2024 ; 

 
DECIDE 

 
ARTICLE 1 : M. Jean-Philippe VINCIGUERRA est désigné en qualité de commissaire enquêteur 

pour l’enquête publique mentionnée ci-dessus. 
 
ARTICLE 2 : Mme Caroline DE LUCIA est désignée en qualité de commissaire enquêtrice 

suppléante pour l’enquête publique mentionnée ci-dessus. 
 
ARTICLE 3 : Pour les besoins de l’enquête publique, les commissaires enquêteurs sont autorisés 

à utiliser leur véhicule, sous réserve de satisfaire aux conditions prévues en matière 
d’assurance, par la législation en vigueur. 

 
ARTICLE 4 : La présente décision sera notifiée au préfet de la Haute-Corse et aux commissaires 

enquêteurs. 
 
 
Fait à Bastia, le 23/04/2024 

Le président, 
 
 

Signé 
 
 

Thierry VANHULLEBUS 



Annexe IV









 

Annexe V



 







Annexe VII



























































Annexe VIII

















































 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annexe IX



Décision du TA Bastia  N° E24000013/20 du 23 avril 2024              

Enquêtes conjointes préalable à la déclaration d'utilité publique (DUP) et  parcellaire en vue des travaux de dérivation du forage de Salce 2 sur le 

territoire de la commune de Cagnano, de la mise en place des périmètres de protection correspondants et de l'autorisation d'utiliser l'eau prélevée pour 
la consommation humaine 

PV DE SYNTHESE page 2/7 

 

PROCES VERBAL DE SYNTHESE 
 

DRESSE EN VERTU DE L’ARTICLE  

 
R123-18 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT  

 

 
ENQUETE PUBLIQUE 

 

  Relative aux travaux de dérivation du forage de Salce 2 sur le territoire 

de la commune de Cagnano, de la mise en place des périmètres de 

protection correspondants et de l'autorisation d'utiliser l'eau prélevée pour 

la consommation humaine 

 
Commune de Cagnano  

 

 

 

 

 

 
 
 

 
   

ARRETE PREFECTORAL DDT/SJC/UC N°2B-2024-06-05-00005  
Du 05 juin 2024 



Décision du TA Bastia  N° E24000013/20 du 23 avril 2024              

Enquêtes conjointes préalable à la déclaration d'utilité publique (DUP) et  parcellaire en vue des travaux de dérivation du forage de Salce 2 sur le 

territoire de la commune de Cagnano, de la mise en place des périmètres de protection correspondants et de l'autorisation d'utiliser l'eau prélevée 
pour la consommation humaine 

PV DE SYNTHESE page 3/7 

 

Table des matières 

1 REGLEMENTATION .............................................................................................................................. 3 

2 OBSERVATIONS ................................................................................................................................... 4 

2.1 OBSERVATIONS ORALES.......................................................................................................................... 4 

2.2 OBSERVATIONS ECRITES ........................................................................................................................ 4 

2.3 COURRIERS .................................................................................................................................................. 5 

2.4 OBSERVATIONS ELECTRONIQUES ........................................................................................................ 5 

3 DEROULEMENT .................................................................................................................................... 6 

 

1 REGLEMENTATION 

Rappel de l’article R-123-18 du code de l’environnement / 

 

« A l'expiration du délai d'enquête, le registre d'enquête est mis à disposition du 

commissaire enquêteur ou du président de la commission d'enquête et clos par lui. En 

cas de pluralité de lieux d'enquête, les registres sont transmis sans délai au commissaire 

enquêteur ou au président de la commission d'enquête et clos par lui. 

 

Après clôture du registre d'enquête, le commissaire enquêteur ou le président de la 

commission d'enquête rencontre, dans un délai de huit jours, le responsable du projet, 

plan ou programme et lui communique les observations écrites et orales consignées dans 

un procès-verbal de synthèse. Le délai de huit jours court à compter de la réception par 

le commissaire enquêteur ou le président de la commission d'enquête du registre 

d'enquête et des documents annexés. Le responsable du projet, plan ou programme 

dispose d'un délai de quinze jours pour produire ses observations. 

 

Lorsque l'enquête publique est prolongée en application de l'article L. 123-9, 

l'accomplissement des formalités prévues aux deux alinéas précédents est reporté à la 

clôture de l'enquête ainsi prolongée. » 

 



Décision du TA Bastia  N° E24000013/20 du 23 avril 2024              

Enquêtes conjointes préalable à la déclaration d'utilité publique (DUP) et  parcellaire en vue des travaux de dérivation du forage de Salce 2 sur le 

territoire de la commune de Cagnano, de la mise en place des périmètres de protection correspondants et de l'autorisation d'utiliser l'eau prélevée 
pour la consommation humaine 

PV DE SYNTHESE page 4/7 

 

 

 

2 OBSERVATIONS  

Vous trouverez ci-après l’ensemble des observations (papier, courriels, et 

observations orales). Sur chaque observation, il est indiqué son mode de transmission. 

 

2.1 OBSERVATIONS ORALES 

N° Noms  

25 juin 2024 permanence en mairie de Cagnano 

  Aucune observation 

09 juillet 2024  permanence en mairie de Cagnano 

Aucune observation 

 

 

 

2.2  OBSERVATIONS ECRITES SUR LE REGISTRE PAPIER 

N° NOM OBSERVATIONS 

25 juin 2024 permanence en mairie de Cagnano 

  Aucune observation 

09 juillet 2024 permanence en mairie de Cagnano 

1 Madame 

sammarcelli 

née Francioni 

Marie Lucie 

 

Madame Sammarcelli représentant la famille Francioni impactée par la future 

mise en place du périmètre de protection immédiate de la parcelle N°775, 

demande à ce que le périmètre soit réduit dans sa longueur de 5 m, ainsi que 

pour la parcelle N°776,  

Pour elle, cela permettrait de réduire le dédommagement de la commune aux 

propriétaires. 

Elle indique également que des périmètres de protection immédiates sont 

parfois de dix mètres de côté. 

 

 

 

 

 



Décision du TA Bastia  N° E24000013/20 du 23 avril 2024              

Enquêtes conjointes préalable à la déclaration d'utilité publique (DUP) et  parcellaire en vue des travaux de dérivation du forage de Salce 2 sur le 

territoire de la commune de Cagnano, de la mise en place des périmètres de protection correspondants et de l'autorisation d'utiliser l'eau prélevée 
pour la consommation humaine 

PV DE SYNTHESE page 5/7 

 

 

 

 

 

2.3 COURRIERS 

N° NOMS OBSERVATIONS 

 

1  Madame 

Sammarcelli 

née Francioni 

Marie Lucie 

 

Remise par Madame Sammarcelli de son courrier de notification le jour de la 

permanence du 25 juin 2024 au commissaire enquêteur. 

. 

 

 

 

 

 

 

2.4 OBSERVATIONS ELECTRONIQUES  

N° Noms OBSERVATIONS 

 

 

 Aucune observation 

 

 



Décision du TA Bastia  N° E24000013/20  du 23 avril 2024            

Enquêtes conjointes préalable à la déclaration d'utilité publique (DUP) et  parcellaire en vue des travaux de dérivation 
du forage de Salce 2 sur le territoire de la commune de Cagnano, de la mise en place des périmètres de protection 

correspondants et de l'autorisation d'utiliser l'eau prélevée pour la consommation humaine 

 

PV DE SYNTHESE page 6/7 
 

3 DEROULEMENT  

 

A l'expiration du délai d'enquête, le registre d'enquête a bien été mis 

à la disposition du commissaire enquêteur qui a clos le registre. A compter 

de la réception par le commissaire enquêteur des registres d'enquêtes et des 

documents annexés, il a été remis dans les huit jours, à Madame Catherine 

Catoni, maire de Cagnano, les observations consignées dans ce procès-

verbal de synthèse. 

Il a été rappelé à Madame le maire, qu’elle  dispose d'un délai de quinze 

jours pour produire ses remarques éventuelles à ces observations. 

 

 
Pietranera, le 10 juillet 2024 

Procès-verbal de synthèse réalisé par 

Jean Philippe Vinciguerra 

 

Commissaire Enquêteur 

     

  

 



Annexe X





Annexe XI


	1 REGLEMENTATION
	2 OBSERVATIONS
	2.1 OBSERVATIONS ORALES
	2.2  OBSERVATIONS ECRITES SUR LE REGISTRE PAPIER
	2.3 COURRIERS
	2.4 observations electroniques

	3 DEROULEMENT

